
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2014

EXTRATO DO CONTRATO 110/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769492

Extrato de Contrato nº. 110/2014/TJPA//Partes: TJPA e VRL 
MANUTENÇÕES TÉCNICAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o 
n°. 15.226.223/0001-49// Objeto do Contrato: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, das portas giratórias detectoras de 
metais (PGDM), instaladas em prédios pertencentes ao Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará// Origem: tem origem na na 
homologação da licitação realizada na modalidade Pregão 
Eletrônico de nº 089/TJPA/2014,// Valor do Contrato: R$ 
240.000,00 (total estimado)// Dotação Orçamentária Programa 
de Trabalho 02.061.1337.1816, Natureza de Despesa 449052, 
Fonte de Recurso 0118// Vigência: 12 meses – 14/11/2014 a 
14/11/2015// Data da assinatura: 14/11/2014// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon – 
Secretário de Administração//Ordenador responsável: Marilea 
Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 120/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769495

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ PUBLICAÇÃO 
DE AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 120/TJPA/2014 
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento 
de ESTAÇÕES DE TRABALHO (microcomputadores) de Alto 
Desempenho, COM GARANTIA E MANUTENÇÃO POR 36 MESES, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 
27/11/2014 às 11h00min, horário de Brasília, no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. 
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.
br. Informações: telefone (91) 3205-3206, fax (91)3205-3287 
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 14/11/2014. Pregoeiro 
do TJPA.
RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 

DOS DIAS 06 E 07 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769535

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4053/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: GRACIELLA MARTINS DE LIMA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 112658 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: PONTA DE PEDRAS/
PA / Período: 10 A 15/11/2014 / Objetivo: FISCALIZAR O 
CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4054/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: TAIS DE FATIMA LUZ COSTA DE MORAES REGO / 
Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 112631 / Nº. de 
Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA / Período: 10 A 14/11/2014  
/ Objetivo: FISCALIZAR O CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4055/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: MARIA RAIMUNDA LOPES PEREIRA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 112721 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA / Período: 10 A 14/11/2014  / Objetivo: FISCALIZAR 
O CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4056/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BREVES/PA / 
Período: 10 A 14/11/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA DO 
SISTEMA DE REFRIFERAÇÃO E SONORIZAÇÃO DO FÓRUM DA 
REFERIDA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4057/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: ADELINO ARRAES GOMES DA SILVA / Cargo: JUIZ 
DE DIREITO / Matrícula: 37820 / Nº. de Diárias: 3.½ (três 

e meia) / Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ / Destino: SANTA 
IZABEL DO PARÁ /PA / Período: 10 A 13/11/2014  / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4058/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: OMAR JOSE MIRANDA CHERPINSKI / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 39284 / Nº. de Diárias: ½(meia) / 
Origem: OUREM/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / 
Período: 11/11/2014/ Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4059/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CRISTINA LUCIA MACHADO SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 78522 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: PARAGOMINAS/PA  / Destino: MÃE DO RIO/
PA / Período: 11 A 13/11/2014 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO 
PSICOSSOCIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4060/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: ILKIMY APARECIDA PAIXÃO ARANHA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 131237 / Nº. de Diárias: 2½(duas e 
meia) / Origem: PARAGOMINAS/PA / Destino: MÃE DO RIO/PA / 
Período: 11 A 13/11/2014 Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4061/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 62537 / Nº. de Diárias: 1½(uma e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA 
/ Período: 11 A 12/11/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO NOVO PREDIO DO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4062/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: RODRIGO BARBOSA QUEIROZ / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 111457 / Nº. de Diárias: 2½(duas e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BUJARÚ/PA / Período:  
11 A13/11/2014  / Objetivo: FISCALIZAR A VARA ÚNICA DA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4063/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: ANDRE LUIZ CORDOVIL SERPA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 103497 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: BUJARÚ/PA / Período:  11 
A13/11/2014  / Objetivo: FISCALIZAR A VARA ÚNICA DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4064/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO / Cargo: TÉCNICO 
ESPECIAL II / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA / 
Período: 11 A 12/11/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA NA 
OBRA DO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4065/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: MYLENE DE SOUZA MAGALHÃES MELO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 110540 / Nº. de Diárias: 
5½( cinco e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PONTA DE 
PEDRAS/PA / Período: 10 A 15/11/2014/ Objetivo: PARTICIPAR 
DE CORREIÇÃO ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4066/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: ANDERSON LIMA DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 115126 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
BELÉM/PA / Destino: BARCARENA/PA / Período: 07/11/2014  / 
Objetivo: RECOLHIMENTO DE BENS APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4067/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: JOAO ALFREDO VIANA DE MELO E SILVA / Cargo: 
SERVICO MILITAR / Matrícula: 114693 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: BARCARENA/PA / 
Período: 07/11/2014 / Objetivo: RECOLHIMENTO DE BENS 
APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4068/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: JOAO ALFREDO VIANA DE MELO E SILVA / Cargo: 
SERVICO MILITAR / Matrícula: 114693 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: AUGUSTO CORREA/PA 
/ Período: 06/11/2014 / Objetivo: RECOLHIMENTO DE BENS 
APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4069/2014 – GP, DE 06 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CLEIDISSON ROBSON DA SILVA TEIXEIRA / Cargo: 
SERVICO MILITAR / Matrícula: 115045 / Nº. de Diárias: 
6½ (seis e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: AUGUSTO 
CORREA/PA / Período: 06/11/2014 / Objetivo: RECOLHIMENTO 
DE BENS APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4070/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: RICARDO FERREIRA NUNES / Cargo: DESEMBARGADOR 
/ Matrícula: 647 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC / Período: 09 A 
12/11/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO VIII ENCONTRO 
NACIONAL DO PODER JUDICIÁRIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4071/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: DIRACY NUNES ALVES / Cargo: DESEMBARGADORA / 
Matrícula: 523 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC / Período: 09 A 
12/11/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO VIII ENCONTRO 
NACIONAL DO PODER JUDICIÁRIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4072/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: VERA ARAUJO DE SOUZA / Cargo: DESEMBARGADORA 
/ Matrícula: 1848 / Nº. de Diárias:  3½ (três e meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC / Período: 
09 A 12/11/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO VIII ENCONTRO 
NACIONAL DO PODER JUDICIÁRIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4073/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CACILDA MARIA SARAIVA PINTO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 12610 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: GOIANÉSIA DO PARÁ/
PA / Período: 07 A 10/11/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO 
PROJETO O TRIBUNAL DE JUSTIÇA VAI AONDE VOCÊ ESTÁ.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4074/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CACILDA MARIA SARAIVA PINTO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 12610 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: XINGUARA/PA / Período: 
17 A 20/10/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO PROJETO DE 
ITINERÂNCIA 2014.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4075/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: LUIS AUGUSTO DA ENCARNAÇÃO MENNA BARRETO / 
Cargo: JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 37250 / Nº. de Diárias: 
3½ (três e meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: TERMO 
JUDICIARIO DE BAGRE/PA / Período:  29/10 E 01/11/2014 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4076/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: JORGE ELIAS DE SOUZA RODRIGUES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO/ASSESSOR DE JUIZ / Matrícula: 84671 / Nº. de 
Diárias: 7½ (sete e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
PORTO ALEGRE E CAXIAS/RS/ Período:  06 A 13/11/2014 
/ Objetivo: VI ENCONTRO NACIONAL DE MAGISTRADO DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE E DO XVI FONAJUV.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4077/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: FÁBIO BECHIMOL CORREA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 36850 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: CEIJ/PA / Destino: PORTO ALEGRE E CAXIAS/
RS/ Período:  09 A 13/11/2014 / Objetivo: ACOMPANHAR 
MAGISTRADA POR OCASIÃO DAS VISITAS TÉCNICAS AS 
VARAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E ALGUMAS UNIDADES 
SOCIOEDUCATIVAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4078/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: RAFAEL GREHS / Cargo: JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 
82651 / Nº. de Diárias: 10½ (dez e meia) / Origem: 
SANTARÉMPA / Destino: JURUTI/PA / Período: 10 A 20/11/2014 
/ Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4079/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: CELSO QUIM FILHO / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 82961/ Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia)  / 
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/ Destino: SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PA / Período: 10, 14 E 20/11 E 01 E 05/12/2014 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4080/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 4½(quatro 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BREVES/PA / Período: 10 
A 14/11/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA DOS SERVIÇOS 
QUE ESTÃO SENDO EXECUTADOS NA OBRA DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4081/2014 – GP, DE 07 DE 
NOVEMBRO  DE 2014.

Nome: LUCAS DANIN DE FIGUEIREDO / Cargo: ANALISTA 


